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VARIACIÓN INTERMENSUAL %PARO 

REGISTRADO

TOTAL HOMBRES MUJERES % hombres % mujeres Absoluta Relativa

Ávila 8.098 3.214 4.884 40% 60% -377 -4,4%

Burgos 13.054 5.156 7.898 39% 61% -705 -5,1%

León 20.583 8.448 12.135 41% 59% -938 -4,4%

Palencia 5.864 2.337 3.527 40% 60% -458 -7,2%

Salamanca 16.507 6.489 10.018 39% 61% -596 -3,5%

Segovia 4.658 1.879 2.779 40% 60% -467 -9,1%

Soria 2.365 998 1.367 42% 58% -215 -8,3%

Valladolid 21.593 8.344 13.249 39% 61% -1.598 -6,9%

Zamora 8.060 3.324 4.736 41% 59% -549 -6,4%

CyL 100.782 40.189 60.593 40% 60% -5.903 -5,5%

España 2.561.067 1.014.863 1.546.204 40% 60% -127.775 -4,75%

VARIACIÓN INTERANUALPARO REGISTRADO
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PERSONAS EXTRANJERAS CYL

DATOS MENSUALES SEPE Y SEGURIDAD SOCIAL
CASTILLA Y LEÓN MAYO JUNIO 2024

MUJERES 60.593

HOMBRES 40.189

MENORES DE 25 AÑOS 7.595

EXTRANJEROS COMUNITARIOS 3.859

EXTRANJEROS NO COMUNITARIOS 6.416

DATOS DE PARO mensuales absolutos
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TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS
SIN 

EMPLEO
TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS

SIN 

EMPLEO

Ávila 8.098 302 451 654 5.653 1.038 -507 -19 -32 -43 -414 1

Burgos 13.054 499 1.525 854 9.072 1.104 -592 -27 -64 -26 -506 31

León 20.583 709 1.812 1.432 14.298 2.332 -1.096 -21 -58 -61 -963 7

Palencia 5.864 360 467 294 4.064 679 -314 -10 -21 -26 -250 -7

Salamanca 16.507 504 973 932 12.264 1.834 -597 -13 -20 -29 -600 65

Segovia 4.658 232 308 304 3.304 510 -225 -5 -14 -11 -181 -14

Soria 2.365 77 268 147 1.603 270 -200 -11 -10 -12 -160 -7

Valladolid 21.593 1.206 1.597 1.195 15.019 2.576 -817 -39 -116 -67 -583 -12

Zamora 8.060 411 516 554 5.835 744 -338 -29 -4 -31 -308 34

CyL 100.782 4.300 7.917 6.366 71.112 11.087 -4.686 -174 -339 -306 -3.965 98

España 2.561.067 91.297 200.096 198.055 1.831.056 240.563 -46.783 -267 -4.388 -2.954 -37.025 -2.149

PARO POR SECTORES VARIACIÓN MENSUAL ABSOLUTA

PARO SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

DATOS MENSUALES SEPE Y SEGURIDAD SOCIAL
CASTILLA Y LEÓN JUNIO 2024
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TOTAL INDEF * TEMP % INDEF % TEMP

Ávila 4.235 1.427 2.808 33,7% 66,3%

Burgos 9.606 3.202 6.404 33,3% 66,7%

León 9.848 3.512 6.336 35,7% 64,3%

Palencia 6.700 934 5.766 13,9% 86,1%

Salamanca 7.842 2.587 5.255 33,0% 67,0%

Segovia 5.768 2.431 3.337 42,1% 57,9%

Soria 2.547 881 1.666 34,6% 65,4%

Valladolid 15.517 5.505 10.012 35,5% 64,5%

Zamora 4.539 1.265 3.274 27,9% 72,1%

CyL 66.602 21.744 44.858 32,6% 67,4%

España 1.379.963 567.885 812.078 41,2% 58,8%

CONTRATOS MENSUALES REGISTRADOS

(*) Incluye contratos convertidos en indefinidos
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DATOS MENSUALES SEPE Y SEGURIDAD SOCIAL
CASTILLA Y LEÓN JUNIO 2024
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VARIACIÓN MENSUAL AFILIACIÓN MEDIA %

mensual CyL mensual España

2,29% 2,28%
2,08% 1,97% 2,01%

2,26%

2,61% 2,67% 2,58%
2,36% 2,43% 2,51%

E F MZ AB MY JN
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TOTAL R.G. GENERAL AGRARIO HOGAR

Ávila 42.829 40.707 1.218 904 41.560 902 43.839

Burgos 129.775 126.267 1.194 2.314 127.086 2.304 130.623

León 132.550 128.535 1.379 2.636 130.057 2.637 134.043

Palencia 54.126 52.474 888 764 53.106 753 54.755

Salamanca 103.346 99.277 1.745 2.324 100.099 2.315 104.161

Segovia 51.619 48.562 1.935 1.122 49.083 1.120 53.071

Soria 34.315 32.974 714 628 33.340 630 34.845

Valladolid 195.531 189.254 2.760 3.517 190.535 3.498 197.037

Zamora 45.128 43.072 1.376 680 43.865 670 45.920

CyL 789.220 761.122 13.209 14.890 768.731 14.829 798.293

España* 17.880.205 16.800.302 709.655 370.247 16.900.584 367.900 17.940.339

* El total de España incluye 65.214 personas afiliadas en el Régimen del mar

AFILIACIÓN MEDIA MENSUAL A LA SEGURIDAD SOCIAL

RÉGIMEN GENERAL

AUTÓN. CARB
TOTAL 

SISTEMA

DATOS MENSUALES SEPE Y SEGURIDAD SOCIAL
CASTILLA Y LEÓN JUNIO 2024
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Prestación 

contributiva
Subsidio

Renta 

Activa 

Inserción

Total

Ávila 2.224 2.809 243 5.276

Burgos 4.821 4.637 367 9.825

León 5.966 6.630 657 13.253

Palencia 1.833 1.738 187 3.758

Salamanca 4.396 5.183 578 10.157

Segovia 1.898 1.536 141 3.575

Soria 1.028 775 69 1.872

Valladolid 6.497 5.749 660 12.906

Zamora 2.267 2.743 310 5.320

CyL 30.930 31.800 3.212 65.942

España 741.403 785.571 91.855 1.618.829

PERSONAS BENEFICIARIAS DE PRESTACIONES

*El total de prestaciones en España incluye a las perceptoras del Subsidio de 

Eventuales Agrarios en Andalucía y Extremadura 75.780

74,7

82,2

72,6 72,5
69,2

86,2
89,4

67,9
72,7 73,5

TASA DE COBERTURA MENSUAL

DATOS MENSUALES SEPE Y SEGURIDAD SOCIAL
CASTILLA Y LEÓN MAYO 2024
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DATOS EPA I TRIMESTRE 2024
PARCIALIDAD

% PERSONAS OCUPADAS POR TIPO DE JORNADA Y SEXO EN CASTILLA Y LEÓN

Jornada Tiempo Completo Jornada Tiempo Parcial

Hombres 94,2% 5,8%

Mujeres 75,9% 24,1%
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